АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29»  января 2010 г.                                         № 173

Об утверждении Положения о
проведении праздника
«Масленица-2010» на
территории МО «Котлас»

В связи с проведением праздника «Масленица-2010» 14 февраля 2010г.,                   п о с т а н о
в л я ю:

1. Утвердить Положение о проведении праздника «Масленица-2010» на территории МО
«Котлас» (приложение № 1).

2. Разрешить хозяйствующим субъектам розничную торговлю в Котласе - по ул.
Конституции (от пер. Чкалова до ул. Некрасова),в п. Вычегодском – на площади Дома культуры и
прилегающей территории Дома спорта непродовольственными и продовольственными товарами
(кроме скоропортящихся товаров, алкогольной продукции, пива и напитков, приготовленных на его
основе, безалкогольных напитков в стеклянной таре).

3. Установить время торговли с 10 часов 00 минут до 15 часов 00 минут 14 февраля 2010г.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации

МО «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администрации МО «Котлас»
Э.В.Авилкина.

5. Копию настоящего постановления направить для сведения начальнику ГУ ОВД по г.
Котласу Горынцеву С.Ю. в связи с необходимостью обеспечения во время праздника общественного
порядка и контроля за соблюдением Правил организации торговли на территории МО «Котлас».

Глава МО «Котлас»                                                                                          С.Н.Мелентьев

Приложение №1 к постановлению администрации МО «Котлас» от «29»  января 2010г. № 173

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального мероприятия «Масленица-2010»

14 февраля 2010г. на территории МО «Котлас»

Праздник народного календаря Масленица проводится с целью приобщения населения к национальным
традициям. В рамках праздника пройдут театрализованные представления, народные массовые гуляния, конкурсы,
концерты, организованы мастеровые ряды, торговое сопровождение.
Организаторы: Администрация МО «Котлас», Администрация Вычегодского  административного округа администрации
МО «Котлас»
Дата и время проведения праздника: 14 февраля 2010г. с 10 часов 00 мин. до 15 часов 00 мин.

Порядок проведения в городе Котласе
1. Основные площадки праздника

Городской парк – театрализованное представление, народные гуляния, мастеровая лавка

Ул.  Конституции (от пер. Чкалова до ул. Некрасова)  – торговая ярмарка
Ул. Некрасова – катание на лошадях
Площадка за сценой Городского парка – катание на буранах.

2. Порядок организации торговли
2.1 До 14 февраля 2010г. торговым организациям необходимо внести организационный взнос за одно торговое

место в размере 300 рублей (Размер одного торгового места: 2,5м х 3,0м). Организационные взносы вносятся в
бухгалтерию МУК «Котласский Дворец культуры» (2 этаж) по адресу: ул. Мелентьева, д. 18, тел. 2-76-84 с 14 часов 00
минут до 17 часов 00 минут. Приезжающие в день праздника торгующие и развлекательные организации вносят
организационный взнос 14 февраля 2010г. в Центре народного творчества по адресу: ул. Гагарина, д. 62 с 8 часов 00 мин.
до 10 часов 00 мин.  Организационные взносы поступают в Фонд праздника, который расходуется на призы, оплату по
уборке территории и организацию праздника.

2.2 Участникам в бухгалтерии МУК «Котласский Дворец культуры» (в день праздника – в Центре народного

творчества) при оплате организационного взноса определяется место для торговли,  выдаются визитка  для продавца,
визитка для транспорта с указанием  торгового места.

2.3 Продавцы обязаны иметь трафареты с указанием наименования организации или фамилии и инициалов
индивидуального предпринимателя, от которых осуществляется торговля.

2.4 Запрещается продажа:
- скоропортящихся продовольственных товаров,
- алкогольной продукции, пива и напитков, приготовленных на его основе,
- безалкогольных напитков в стеклянной таре.

2.5 Расположение торговых мест в день праздника контролируется администрацией МУК «Котласский

Дворец культуры».

3. Организация транспорта
3.1 Служащие ГИБДД и ГОВД пропускают транспорт торгующих организаций  только при наличии визитки

на транспорте с указанием места, которые выдаются в бухгалтерии Котласского Дворца культуры  при оплате оргвзноса.

3.2 Устанавливаются следующие стоянки  для транспорта торгующих организаций: площадь у здания

школы-интерната №1 (ул. Маяковского)

Порядок проведения  в поселке Вычегодский

1. Основные площадки праздника
Вычегодский Дом культуры  – театрализованное представление, концерты

Площадь Дома культуры и прилегающая территория Дома спорта – торговля

2. Организация торговли
2.1 До  14 февраля 2010г. торговым организациям  необходимо внести организационный взнос за одно

торговое место в размере 300 рублей (Размер одного торгового места: 2,5м х 3,0м). Организационные взносы вносятся в
бухгалтерию МУК «Вычегодский Дом культуры» с 10 часов 00 минут до 17 часов 00 минут. При  оплате
организационного взноса торговым организациям определяется место торговли.

2.2 Расположение торговых мест в день праздника контролируется администрацией МУК «Вычегодский

Дом культуры».

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29»  января 2010 г.                          № 174

О внесении изменений в
постановление администрации
МО «Котлас» от 22.01.2010г. №
136  «О проведении праздника
«Масленица-2010» на
территории МО «Котлас»

 В связи с необходимостью ограничения движения транспорта по улицам города во время
проведения праздника «Масленица-2010» п о с т а н о в л я ю:
  1. Внести изменения в пункт 4 постановления администрации МО «Котлас» от 22 января
2010г.  № 136 «О проведении   праздника «Масленица-2010» на территории МО «Котлас», изложив
его в следующей редакции:
  «4. Отделу внутренних дел МО «Котлас» обеспечить перекрытие улиц во время проведения
праздника «Масленица-2010» 14 февраля 2010г. с 8.00 час. до 15.00 час.: ул. Конституции – от ул.
Маяковского до ул. Некрасова, ул. Некрасова – от ул. Конституции до ул. Невского.».
     2. Пункт 4 считать пунктом 5.

Глава МО «Котлас»                                                                                          С.Н.Мелентьев

Приложение к постановлению
администрации МО «Котлас»
№ 174 от 29 января 2010 года

План подготовки проведения  праздника
«Масленица-2010» 14 февраля 2010 года

Мероприятие

Сроки Ответственный

1. Проведение заседаний оргкомитета по
подготовке и проведению массовых мероприятий,
посвященных  государственным и
общегородским праздникам при Управлении по
социальным вопросам администрации МО
«Котлас»  по вопросам проведения праздника
«Масленица-2010»

По отд. графику Зам. Главы администрации МО
«Котлас», начальник
управления по социальным
вопросам
Авилкин Э.В.

2. Разработка плана подготовки, проекта
постановления администрации МО «Котлас» о
проведении праздника «Масленица-2010» на
территории  МО «Котлас»

25 января Зав. отделом культуры Шитова
Е.В.

3. Организация рекламы (составление
сводной афиши проведения праздника
«Масленица-2010»),  работа со СМИ.

8 февраля Специалист отдела культуры
Барышева Е.Ю.,
начальник отдела внешних и
общественных связей Романов
И.В.,
главный специалист отдела
внешних и общественных
связей Ильин С.А.

4. Расчистка территории  для проведения
праздничных мероприятий
(Городской парк, ул. Конституции от ул.
Маяковского до пр. Мира)

12,13 февраля Зам. начальника УЭГХ Зинин
В.Б.,
директор МАУ «Служба
благоустройства»
Свинин С.Е.

5. Ревизия и заливка ледяного столба в парке

12,13 февраля Председатель комитета
гражданской защиты Валявко
Т.Н.

6. Организация Котласской мастеровой
ярмарки

8-14 февраля  Зав. ЦНТ Шехирева Л.Л.

7. Подготовка сценария праздника
«Масленица»

8 февраля Директор Котласского ДК
Ляховкина М.Д.

8. Проведение праздника «Масленица»,

14 февраля, по спец.
плану

Директор Котласского ДК
Ляховкина М.Д.,
зав. ЦНТ Шехирева Л.Л.

9. Организация торговли: распределение
торговых точек, контроль за их размещением

14 февраля

Ведущий специалист отдела
конкурентной политики и
защиты прав потребителей
Мусаева С.Г.

10. Организация праздничных программ в
учреждениях культуры города

8 февраля –
14 февраля

Директора  муниципальных
учреждений культуры
Контроль -
специалист отдела культуры
Барышева Е.Ю.

11. Организация охраны общественного
порядка на праздничных площадках

согласно программе
праздника

Начальник ОВД по
г. Котласу Горынцев С.Ю.

12. Уборка территории парка, улиц после
праздника

14,15 февраля

Зам. начальника УЭГХ Зинин
В.Б.